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Motivering

« Lokaal bestuur krijgt overgangssubsidies in het kader van de uitrol van het
decreet Buitenschoolse Opvang en Activiteiten (BOA)

 Vanaf 1/9/2026 start het BOA-decreet en komt de regie van de BKO van alle
Leeuwse scholen in handen van het lokaal bestuur

« Vandaag staan basisscholen zelf in voor de organisatie van binnenschoolse
kinderopvang

 Opvang is noodzakelijk maar brengt voor de scholen aanzienlijke netto-kost
met zich mee (personeelskosten minus ouderbijdragen)

« Lokaal bestuur = schoolbestuur gemeentelike basisscholen. Als
ouderbijdragen de personeelskost niet dekken, moet het lokaal bestuur
hetzelfde voordeel aan de andere scholen compenseren.

« Heft lokaal bestuur zal dit doen en wil in deze overgangsperiode de
ontvangen BOA-subsidies voor deze financiéle ondersteuning gebruiken. I—
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STAP 1 Berekeningen:
ouderbijdragen & begeleiderskosten

Den Top
Puur Natuur
Wegwijzer

t Populiertje

DenTop
Puur Natuur
Wegwijzer

t Populiertje

OCHTENDTOEZICHT 2024-2025 (ma/di/woe/do/vrij)

Kleuter

TOTAAL Ouderbijdragen

Lager

TOTAAL Kost begeleiders

Kleuter + lager/school GBS Leeuw ouders Kleuter Lager Kleuter + lager/school GBS Leeuw begeleider
€ 772,20 € 1.442,10 € 2.214,30 € 1.047,38 € 1.047,38 € 2.094,75
€ 150,70 0 € 150,70 € 7.344,70 € 1.701,00 € - € 1.701,00 ¢ 10.337,25
€ 386,10 € 1.164,90 € 1.551,00 € 1.176,00 € 1.176,00 € 2.352,00
€ 1.481,70 € 1.947,00 € 3.428,70 € 2.094,75 € 2.094,75 € 4.189,50

AVONDTOEZICHT 2024-2025 (ma/di/do/vrij)

TOTAAL Ouderbijdragen TOTAAL Kost begeleiders

Kleuter Lager Kleuter + lager/school GBS Leeuw ouders Kleuter Lager Kleuter + lager/school GBS Leeuw begeleider
€ 2.491,50 € 5.375,70 € 7.867,20 € 2.294,25 € 2.294,25 € 4.588,50
€ 1.249,60 € - € 1.249,60 € 19.069,60 € 2.415,00 € - € 2.415,00 ¢ 18.028,50
€ 1.249,60 € 2.305,60 € 3.555,20 € 1.890,00 € 1.890,00 € 3.780,00
€ 2.987,60 € 3.410,00 € 6.397,60 € 3.622,50 € 3.622,50 € 7.245,00
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STAP 2 Berekeningen:
Netto-kost voor de gemeente

« STAP 2: Op basis van stap 1 berekenen we hoeveel
toelage per kind er moet worden betaald

OCHTENDTOEZICHT 2024-2025 (ma/di/woe/do/vrij) AVONDTOEZICHT 2024-2025 (ma/di/do/vrij)
BKO-toel BKO-toel
BKO-toelage ero ::aa:]gzn BKO-toelage BKO-toelage ero z:aigzn BKO-toelage
GBS Leeuw/trimester p. pg. g per kind/dag GBS Leeuw/trimester p. pg. g per kind/dag
kind/trimester kind/trimester
Kleuter + lager Kleuter + lager Kleuter + lager Kleuter + lager Kleuter + lager Kleuter + lager
€ -2.992,55 € -0,36 € -0,008 € 1.041,10 € 0,13 € 0,003

OCHTEND & AVOND TOEZICHT 2024-2025

BKO-toelage BKO-toelage BKO-toelage
per kind/trimester per kind/trimester per kind/trimester
OCHTEND AVOND OCHTEND +AVOND /

N7
€ -0,360 € 0,12(0,235 = BKO-toelage ochtend en avondtoe@ \




STAP 3 Berekeningen:
Leerlingenaantallen vrije scholen & GO!

KOST BKO-TOELAGE DOOR BESTUUR TE BETALEN

OCHTENDTOEZICHT
Sint-Stevens  September Kleuter
Oktober Kleuter
November Kleuter
September Lager
Oktober Lager
November Lager

Jan Ruusbroec

Sint-Lutgardis

De Groene Parel

Don Bosco

Ave Maria

September
Oktober
November
September
Oktober
November

September
Oktober
November
September
Oktober
November

September
Oktober
November
September
Oktober
November

September
Oktober
November
September
Oktober
November

September
Oktober
November
September
Oktober
November

Kleuter
Kleuter
Kleuter
Lager
Lager
Lager

Kleuter
Kleuter
Kleuter
Lager
Lager
Lager

Kleuter
Kleuter
Kleuter
Lager
Lager
Lager

Kleuter
Kleuter
Kleuter
Lager
Lager
Lager

Kleuter
Kleuter
Kleuter
Lager
Lager
Lager

#dagen opvang 8u-8u30

20
18
18
20
18
18

21
18
18
21
18
18

21
21
18
21
21
18

20
17
18
20
17
18

21
18
19
21
18
19

20
14
19
20
14
19

8u-8u30

8u-8u30

8u-8u30

8u-8u30

8u-8u30

7u30-8u

231
217
198

493

7u30-8u

110
109
217
225
209

7u30-8u

323
317
590
476
474

7u30-8u
172
152
149
636
627
583

7u30-8u
170
149
170
268
269
252

7u30-8u

200
184
527
477
518

7u-7u30
139 0
113 0
119 0
244 0
253 0
228 0
7u-7u30
64 19
65 35
72 43|
115 25
75 15
107 28
7u-7u30
188 57|
173 59
170 41
288 93|
205 77
209 53|
7u-7u30
74 19
49 26
52 27|
247 93|
222 73
257 81
7u-7u30
76 0
70 0
73 0
122 0
113 0
105 0
7u-7u30
91 14
79 5
57 2
170 27|
128 16|
137 15|

Inkomsten ouderbijdrage scholen

Ouderbijdrage/h
alf uur

Ouderbijdrage/h

Ouderbijdrage/h

Ouderbijdrage/h

€ 1,10

Ouderbijdrage/h

€ 1,10

Ouderbijdrage/h

8u-8u30

womodm

8u-8u30

™ om M

8u-8u30

®mommdm

8u-8u30

®mmmm ™

8u-8u30

™ m o m ™

8u-8u30

®mmmm ™

288,75
271,25
247,50
623,75
606,25
616,25

120,00
137,50
136,25
271,25
281,25
261,25

433,75
403,75
396,25
737,50
595,00
592,50

215,00
190,00
186,25
795,00
783,75
728,75

212,50
186,25
212,50
335,00
336,25
315,00

281,25
250,00
230,00
658,75
596,25
647,50

7u30-8u

7u30-8u

oMM

7u30-8u

oM

7u30-8u

oMM d ™

7u30-8u

DM D™

173,75
141,25
148,75
305,00
316,25
285,00

80,00
81,25
90,00

143,75
93,75

133,75

235,00
216,25
212,50
360,00
256,25
261,25

92,50
61,25
65,00
308,75
277,50
321,25

95,00
87,50
91,25
152,50
141,25
131,25

113,75
98,75
71,25

212,50

160,00

171,25

7u-7u30

womodm ™

€ 23,75
€ 43,75
€ 53,75
€ 31,25
€ 18,75
€ 35,00

7u;

€ 71,25
€ 73,75
€ 51,25
€ 116,25
€ 96,25
€ 66,25

7u;

€ 23,75
€ 32,50
€ 33,75
€ 116,25
€ 91,25
€ 101,25

17,50
6,25
2,50

33,75

20,00

18,75

Ouders
TOTAAL/maand

462,50
412,50
396,25
928,75
922,50
901,25

@ omoom

Ouders TOTAAL
€ 223,75
€ 262,50
€ 280,00
€ 446,25
€ 393,75
€ 430,00
Ouders TOTAAL

€ 740,00
€ 693,75
€ 660,00
€ 1.213,75
€ 947,50
€ 920,00
Ouders TOTAAL

€ 331,25
€ 283,75
€ 285,00
€ 1.220,00
€ 1.152,50
€ 1.151,25

Ouders TOTAAL

307,50
273,75
303,75
487,50
477,50
446,25

™ momm

Ouders TOTAAL
€ 412,50
€ 355,00
€ 303,75
€ 905,00
€ 776,25
€ 837,50

TOTAAL/trimest
T
4
€ 1.271,25
r
€ 2.752,50
TOTAAL kleuter/lager
4
€ 766,25
r
€ 1.270,00
TOTAAL kleuter/lager
4
€ 2.093,75
r
€ 3.081,25
TOTAAL kleuter/lager
r
€ 900,00
4
€ 3.523,75
TOTAAL kleuter/lager
4
€ 885,00
4
€ 1.411,25
TOTAAL kleuter/lager
r
€ 1.071,25
4
€ 2.518,75

Aantal kinderen
per trimester

1.477

315

1.540

473

1.846

789

1.522

BKO-Toelage
perkind per trimester|

€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
€ 0,235
e 0,235
€ 0,235
€ 0,235

TOTAAL BKO-Toelage
TE BETALEN DOOR
HET BESTUUR /
trimester voor alle
kinderen

€ 151,68
€ 346,80
€ 73,96
€ 152,86
€ 231,75
€ 361,60
€ 111,06
€ 433,45
€ 114,82
€ 185,26
€ 143,00
€ 357,37

TOTAAL BKO-Toelage

TE BETALEN DOOR
HET BESTUUR / dag
voor alle kinderen

€ 2,71
€ 6,19
€ 1,30
€ 2,68
€ 3,86
€ 6,03
€ 2,02
€ 7,88
€ 1,98
€ 3,19
€ 2,70
€ 6,74

TOTAAL BKO-Toelage

TE BETALEN DOOR
HET BESTUUR /
schooljaar voor alle
kinderen (182 dagen)
€ 492,97
€ 1.127,11
€ 236,16
€ 488,07
€ 702,98
€ 1.096,84
€ 367,51
€ 1.434,32
€ 360,29
€ 581,33
€ 491,04
€ 1.227,20




Toelage BKO - TOTAAL

Binnenschoolse opvang valt onder BOA dus zal dit worden
uitbetaald als BOA-toelage met de middelen die het lokaal bestuur
reeds onfving.

BKO-Toelage
Sint-Stevens € 8.821,09
Jan Ruusbroec € 6.488,39
Sint-Lutgardis € 10.030,50
De Groene Parel €10.379,02
Don Bosco €9.181,41
Ave Maria € 12.485,25 1
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Zijn er nog vragen?
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